/Mé@

COMUNE DI MOTTA SANT’ ANASTASIA

PROVINCIA DI CATANIA

AREA V» POLIZIA MUNICIPALE
SERVIZIO SEGRETERIA COMANDO

l Resp. del Procedimenta:
Agente di P.M. Santagati Grazia
Tel025/7554222Fax(095/308324
E matil

Prot. Motta Sant’ Anastasia

DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA V* - POLIZIA MUNICIPALE
N, 197 DEL {502/ 2e 25

BTN ryeer | T
REG. GEN. N. tf { }T'_ DEL f'}Zf{J { {:;,«!/ .

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per abbonamento ai servizi informativi telematici di base
Anci Digitale e adesione accesso Banca Dati ACI — PRA, anno 2021,
CIG: ZDF2FA9378

IL RESPONSABILE DELL’AREA V~ - POLIZIA MUNICIPALE

RILEVATO che questo Ente, negli anni passati, ha stipulato, con la societd Ancitel 3.p.a., contratto di
erogazione dei servizi telematici attraverso la rete internet;

CHE con i servizi preposti si dispone, in tempo reale, di un supporto essenziale ed indispensabile per
Fazione operativa del Comando di Polizia Municipale in considerazione del fatto che consente agli
operatort I'accesso all’archivio centrale del P.R.A., gestito dal centro elaborazioni dati dell’ Aci;

DATO ATTO, inoltre, che attraverso i servizi telematici offerti da Anci Digitale spa & possibile
I’accesso alla banca dati ACT — PRA, ed in particolare all’archivio magnetico centrale del PRA, il quale
contiene 1 dati anagrafici e di residenza degli intestatari dei veicoli oltre alle caratteristiche tecniche dei
veicoli stessi;

PRESQ atto che il contratto stipulato con la societd Ancitel S.p.a. in data 07.07.98, ai sensi dell’art, 1559
capo V° del Codice Civile, & da considerarsi di “somministrazione” per cui si intende in vigore fino
all’eventuale disdetta di una delle parti, da effettuarsi con un preavviso di almeno tre mesi rispetio alla
data def 31 dicembre di ogni anno;

CHE, PEnte, per I'anno 2021, riconoscendo nei servizi erogati uno strumento indispensabile per
Pespletamento dei compiti istituzionali del Comando di Polizia Municipale, non ha inteso avvalersi di
questa facoltd, confermando, di fatto, I'abbonamento ai servizi informativi telematici di base e al servizio
ACI - PRA forniti da AnciDigitale;

VISTO T'art. 1, comma 130 della Legge 30/12/2018, n°145, il quale ha modificato I’att. 1, comma 450
della Legge 296/2006, innalzando la soglia degli acquisti di beni e servizi da €. 1.000,00 ad € 5.000,00;
CHE, in virtt di tale disposizione dal 1° gennaio 2019 le pubbliche amministrazioni non hanno I'abbligo
di procedere ad acquisti di beni e servizi, per importi fino a € 5,000,00, esclusivamente tramite strumenti
telematici,

Commune di Mona Sant’Anastasia - 95040 - Piazza Umberto, 22 - Tel 095/7554217 Fax 095/307276  P.LO0S759]0873
E-matl Orario df ricevimento




DATO ATTO che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18/04/2016, n.50 per affidamenti di
lavori, servizi e forniture d’importo inferiore ad € 40.000,00, le stazioni appaltanti procedono mediante
alfidamento diretto senza previa consultazione di due o pit operatori economici;

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione de] D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 30 del 02/12/2020 di esame ed approvazione Bilancio di
previsione 2020 ~ 2022;

VISTA la nota di Anci Digitale del 27/10/2020 ed acquisita al protocollo generale di questo Comune al 1,
16399 del 02/12/2020 con la quale vengono specificati le condizioni generali di abbonamento per I’anno
2021 at servizi telematici di base e al servizio ACI — PRA;

VISTO che, in base al numero di abitanti di questo Comune, rientrante nella fascia compresa tra 10.001 e
20.000, Ie quote annuali di adesione ai suddetti servizi sono rispettivamente di € 1.199,00 oltre iva per i
servizi di base ed € 1.160,13 oltre iva per il servizio Aci - Pra, che prevede la consultazione di 2.400
prepagate;

CHE I’offerta pervenuta, di cui al succitato preventivo, é ritenuta congrua rispetto ai parametri di mercato
¢ risulta essere stata mantenuta uguale agli anmi precedenti:

RITENUTO di dover procedere ad affidare alla ditta Anci Digitale S.p.A. i servizi informativi telematici
di base e al servizio Aci — Pra per I'anno 2021 che ammontano ad € 2.359,13 + Iva al 22% pari ad €
519,01 per una somma complessiva di € 2.878,14;

VISTA la delibera di C.C. n. 30 del 02/12/2020 di esame ed approvazione bilancio di previsione anni
2020 — 2022,

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 modificata dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto
legge n.187/2010, che all’art. 3, comma 5, recita “Ai fini della tracciability dei flussi finanziari, gli
strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione
appaltante ¢ dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo gara (CIQ), attribuito
dall’ Awtorita di vigilanza sui contratti pubblici di Javori, servizi e fornitura su richiesta della stazione
appaltante ecc.”;

ACQUISITO il CIG (codice identificativo di gara), n. ZDFZFAS378, allegato alla presente.
ACQUISITO it DURC, valido ai sensi di legge, dal quale si evince la regolarita contributiva;,
RITENUTO opportuno impegnare la somma complessiva di €. 2.878,14 al fine di aderire ai servizi di
Anci Digitale, di cui sopra;

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa che qui si richiamano integralmente:

e Di affidare, per 'anno 2021, ai sensi dell’art. 36, co.2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, I’abbonamento
ai servizi informativi telematici di cui sopra, organizzati e gestiti dalla societd Anci Digitale §.p.a.,
con sede in Roma via Dell’ Arco di Travertino, n°11, alle condizioni specificate nella commissione
di adesione per I'importo complessivo di € 2.878,14 compreso iva;

e Di impegnare la complessiva spesa di € 2.878,14 al Miss. 3 — Progr. 1 ~ Tit. 1 — Liv. 3 - Cap.
1280/6 — Bil Phur. 2020-2022 — Competenza 2021;

e Di provvedere con successiva determinazione alla liquidazione della spesa, a presentazione di
relative fatture;

¢ Di dare atto ¢ attestare il rispetto delle disposizioni previste dall’art. 9, comma 2, del D.L.
n.78/2009, convertito in legge n. 102/2009, ovvero che I'impegno di spesa adottato con il presente
provvedimento risulta compatibile con relativi stanziamenti di bilancio ¢ con le regole di finanza
pubblica;

Comune di Moita Sanc’Anastasta - 95040 - Piazza Umberio, 22« Tel 095/7554211 Fax 005/307276  P.L00S750/0872
E-mail Orario di ricevimento




Di attestare, in osservanza a quanto stabilito dali’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n.
267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali), la regolarita ¢ la corretiezza
dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto e che il processo logico-giuridico,
preordinato, in sede istruttoria, alla formazione dell’atto, ha tenuto conto della griglia di
riferimento ai fini del controllo interno;

e Di attestare, con la sottoscrizione della presente determina, l'assenza di qualsiasi ipotesi di
conflitto di interessi, anche potenziale, in capo al Responsabile di Area (ex arl. 6 bhis, legge
241/1990),

© Di attestare che, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, 1a responsabilita del procedimento &
stata assegnata all’Istruttore Sig.ra Santagati Grazia, per la quale non esistono conflitti di interesse
(ex ari. 6 bis, legge 241/1990),

° Di trasmettere (ex art. 191, comma 1, del D.Lgs. 267/2000), al beneficiario della spesa, la
comunicazione dell’avvenuto impegno e della refativa copertura finanziaria contestualmente
all’ordinazione della prestazione, con I’avvertenza che la successiva fatfura deve essere
completata con gli estremi della suddetta comunicazione:

e Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per
Papposizione del visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ex art. 183,
comma 7, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267;

» Di dare atto che il presente provvedimento & rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di

cut a] D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i.

-]

Avverso it presente provvedimento & esperibile ricorso al TAR SICILIA, scz. di Catania, nel termine di 60 gg. o in
alternativa ricorse straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o
comunicazione dell’atto o dalla picna conoscenza di esso.

IL RESPONSABILE AREA VA

Comune di Motta Sant’Anastasia - 95040 - Piazza Umberto, 22 - Tel 005/7554211 Fax 095/307276  P.LO0S75010873
E-mail o Orario di ricevimento




VISTA la regolavita contabile e f2 copertura finanziaria della presente determm@ dj tmpegno ton fa
seguente imputazions nel Bitancio Pluriennale 201972021 - cﬂmpetenza 20_4

Miss. Progr. T L, Cap. ‘\,ﬁd;&*éij{; € .:.$3¢§ﬁ”§ﬁ‘§j"swif€ Imp. i ;’ﬁf’;‘%
Miss, Progr. Tit. v Cap. H & tmp. n

Miss. Progr. T L Cap. . (:MM g
fiiss. Progr. Tit, Liv. | Cap .. { | Imp. n, —

l“ '{W
(Dot me:esm Maieello [ A qi RN

o

Motta Sant'Anastasta, b j 2 fi “ﬂ 5o hespmnsabnﬂe Area fccnnp’:mm/ﬁ'lr;@ifaﬂa
{’IT%&'{JW -,

I

L2 retroseritia determing & siata annotata in data odierna al N"‘&“ f/;?‘,f de[ .i’ {7 f F24 et regisiro
delie determine dei capi settore ¢ viene contestualmente trasmessa ai comp&ﬁer{iﬁmmcn Tecnice,
Ragionerta ¢ Contratti per 'esecuzione di rispeitiva competenza,

Motta Sant' Anastasia, !‘u‘“

Il Responsabile dell'Uitlcio di Segrateria

VT

il presenie aito & stato pubblicato all'Albo Pretorio al N° in data

Motta Sant’Anastasia, i
il Mzsso Comunale

5 dichizes che avversa it presenie atto, nel periodo dal al , di pubblicazions,
non sono pervenuti reclami /o opposiziond.

Maotia Sant'Anastasia, §i
Il Responsabile del Sevvizio Protocolio

£' copia conforme all'originale

Motia Sant'Anastasia, i Il Segretario Comunale




